Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

иг

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Щ» QJL___ 2017 г. № 38

Об организации работы по созданию и
развитию детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения
«Юнармия»

В целях возрождения и развития детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории
Ровеньского района, воспитания у молодежи чувства патриотизма, любви к
Родине и родному краю, повышения в обществе авторитета и престижа военной
службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования
у молодежи готовности и практической способности к выполнению
гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества
администрация Ровеньского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий Ровеньского местного отделения
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «Юнармия» на 2017 год (прилагается).

2. Управлению образования администрации Ровеньского района (Улезько
В.Н.) обеспечить организацию работы по созданию и развитию детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в
образовательных учреждениях района:

2.1. Определить из числа сотрудников управления образования
администрации района ответственного за координацию работы по созданию и
развитию в образовательных учреждениях района детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия»;

2.2. Разработать положение, циклограмму деятельности и примерный
календарный план юнармейского отряда;

2.3. Определить руководителей юнармейских отрядов в образовательных
учреждениях района;

2.4. Создать и обеспечить функционирование на базе образовательных
учреждений района юнармейских отрядов:

- организовать подготовку обучающихся к соревнованиям по следующим
направлениям: теоретическая подготовка по основам военной службы, защита
при ЧС и ГО, основы медицинских знаний, строевая подготовка, занятия по
спортивному туризму, ориентированию, занятия по развитию физических
качеств обучающихся по прикладным видам;

- организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий
героико-патриотической и спортивной направленности;

- обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях различного
уровня;

- вести документацию юнармейских отрядов.
3. Рекомендовать военному комиссариату Ровеньского района (Горшков

В.В.) принять активное участие в реализации плана мероприятий Ровеньского
местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия».

4. Отделу по делам молодежи, физической культуры и спорту
администрации района (Неткал Л.В.) совместно с управлением образования
администрации района (Улезько И.Н.) организовать проведение
торжественного мероприятия по приему в ряды Ровеньского местного
отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «Юнармия» обучающихся образовательных
учреждений района 21 февраля 2017 года в МБУК «Ровеньский ЦКР», начало в
13.00.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ровеньского района по социальной политике, культуре и
спорту Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского района

_________________________________________________________________________________________ Утвержден
постановлением

администрации Ровеньского района
от «03 » QZs_____ 2017 г. № 2)8

л . \
План мероприятий

Ровеньского местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «Юнармия» на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 .Организационно-методические мероприятия
1.1. Создание организационного комитета по организации работы

Ровеньского местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«Юнармия»

январь Общее собрание учредителей

1.2. Назначение начальника штаба Ровеньского местного отделе
ния Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия»

январь Общее собрание учредителей

1.3. Организация и проведение заседаний штаба Ровеньского мест
ного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия»

ежемесячно Управление образования адми
нистрации района совместно с
отделом по делам молодёжи,

физической культуры и спорта
администрации района

1.4. Определение ответственного лица за координацию работы по
созданию и развитию детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» в обра
зовательных учреждениях района

февраль Управление образования адми
нистрации района

1.5. Разработка и утверждение Положения о юнармейском отряде,
циклограммы деятельности юнармейского отряда, календарно
го плана работы юнармейского отряда

февраль Управление образования адми
нистрации района

_1Л..J Обеспеченце стабильного функционирования на базе образо- февраль

•.-.ffiMBAWa, ■ ■ — — .......й а Е Ш Ш .Ш ,1,11,1!иМДВ.,1^м ,.1

Управление образования адми-
вательных учреждений района юнармейских отрядов нистрации района

1.7. Организация и проведение практических семинаров для ответ
ственных за организацию деятельности юнармейских отрядов
в образовательных учреждениях района

февраль, апрель, ав
густ, ноябрь

Управление образования адми
нистрации района

1.8. Разработка и тиражирование методических рекомендаций по
организации работы юнармейских отрядов

в течение года Управлений образования адми
нистрации района

1.9. Создание страницы «Ровеньское местное отделение Всерос
сийского детско-юношеского военно-патриотического обще
ственного движения «Юнармия» на официальном сайте управ
ления образования администрации района, образовательных
учреждений района

февраль Управление образования адми
нистрации района

1.10. Подготовка статей в газету «Ровеньская нива» о деятельности
Ровеньского местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«Юнармия», юнармейских отрядов

в течение года Управление образования адми
нистрации района

2. Массовые, культурно-просветительские, военно-прикладные ме юприятия
2.1. Тожественный приём в ряды Ровеньского местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «Юнармия» обучающихся образова
тельных учреждений района

февраль Отдел по делам молодёжи, фи
зической культуры и спорта

совместно с управлением обра
зования администрации района

2.2. Организация и проведение для юнармейцев военно-спортивной
игры «Зарница»

апрель-май Управление образования адми
нистрации района совместно с
отделом по делам молодёжи,

физической культуры и спорта
администрации района

2.3. Организация и проведение с участием юнармейцев Всероссий
ской акции «Бессмертный полк»

май Управление образования адми
нистрации района

2.4. Организация и проведение смотра-конкурса юнармейских от
рядов, посвящённого Дню Победы

май Управление образования адми
нистрации района

2.5. Организация встречи юнармейцев со структурами, обеспечи
вающими внешнюю и внутреннюю безопасность на террито-

июнь Управление образования адми
нистрации района

' I 1ММГ1-'г^гп пшп'Уп1Ш ^

' рии района^
2.6. Проведение на базе МБУ «Ровеньский краеведческий музей»

уроков Мужества для юнармейцев
Л-

в течение года Управление культуры и сель
ского туризма администрации

района